

Câmara Municipal de Morretes

ESTADO DO PARANÁ

PROPOSIÇÃO DE REQUERIMENTO Nº 002/2015

A Vereadora Flávia Rebello Miranda no uso de suas atribuições legais leva para apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Proposição:

Requer a esta Casa de Leis através de seu Presidente esclarecimentos sobre a concessão da diária do Vereador Luciano Cardoso para participar da 2ª Conferência Nacional de Proteção e Defesa Civil nos dia 04 a 07 de novembro de 2014, visto que, essa função deveria ter sido custeada pelo Poder Executivo e conforme informações em anexo foram custeadas pelo Ministério da Integração Nacional.

Justificativa

Informa que uma das funções específicas da Câmara é a fiscalização e controle de caráter político-administrativo do Executivo e Legislativo Municipal e também, o atendimento aos anseios da comunidade.

Câmara Municipal, Sala das Sessões, Morretes, 11 de Fevereiro de 2015.

Defiro) Indefiro

Assinatura

Flávia Rebello Miranda Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRETES
PROTOCOLO

Recebido em 11 102 1011 às 14.56hs.



Câmara Municipal de Morretes

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 002/2015

(Iniciativa da Vereadora Flávia Rebello Miranda)

Nos termos dos artigos 124 e 125 do Regimento Interno da Câmara, eu, Julio Cesar Cassilha, Presidente da Câmara Municipal de Morretes expeço o seguinte Requerimento:

Requer ao Setor Competente desta Casa de Leis que realize procedimentos necessários para levantar esclarecimento sobre a concessão da diária do Vereador Luciano Cardoso, para participar da 2ª Conferência Nacional de Proteção e Defesa Civil nos dias 04 a 07 de Novembro de 2014, visto que, essa função deveria ter sido custeada pelo Poder Executivo e conforme informações em anexo foram custeadas pelo Ministério de Integração Nacional.

Justificativa

Informa que uma das funções específicas da Câmara é a fiscalização e controle de caráter político-administrativo do Executivo e Legislativo Municipal e também o atendimento aos anseios da comunidade

Palácio Marumbi, Morretess, 11 de Fevereiro de 2015.

JULIO CESAR CASSILHA Presidente

DE 178

camara@morretes.pr.leg.br